
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018 

Em concordância com a ata datada em 16/03/2018 de abertura do processo licitatório na modalidade de 
pregão presencial nº 08/2018, que teve como objeto a Aquisição de Equipamentos Agrícolas, referente ao 

contrato de repasse OGU nº 853229/2017-Program Apoio ao Desenvolvimento Rural de Territórios Rurais, 
sendo: 01 (um) distribuidor de esterco líquido, 01 (um) Distribuidor de Calcário e Adubo Orgânico Sólido, 
01(uma) Ensiladeira e 01 (uma) Carreta Agrícola, destinados ao atendimento do Departamento Municipal de 
Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, conforme especificações, condições e prazos descritos no Termo de 
Referência constante do Anexo I deste Edital. HOMOLOGO por seus próprios fundamentos determinando que 

seja ADJUDICADO o seu objeto, conforme especificações e valores conforme relação abaixo: 
 

Fornecedor: DIMAQUINAS MAQUINAS E EUQIPAMENTOS LTDA-EPP, CNPJ nº 02.464.226/0001-79 

Item Descrição Unid. Quant.  
MARCA/ 
MODELO 

Valor Uni. 
(R$) 

1 

Distribuidor de calcário e adubo orgânico 
sólido, NOVO, eixo tandem, esteira dupla de no 
mínimo 80cm, pneus novos aro 16", capacidade 

mínima de 6.000kg, mínimo 3,25m³, 2 discos de 
distribuição de no mínimo 80cm de diâmetro, todas 
as transmissões em banho de óleo, funil para 
distribuição, potência mínima de 80cv. 

Und. 1 

 

IAC /MODELO 
6.500 KG 

16.990,00 

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 16.990,00 

Fornecedor: NELI TERESINHA DA SILVA MAQUINAS –ME, CNPJ:80.577.794/0001-90 

Item Descrição Unid. Quant.  
MARCA/ 
MODELO 

Valor Uni. 
(R$) 

3 

Ensiladeira / Colhedora de Forragem, NOVA, 
24 interseções de corte de 2 a 36mm, com 12 facas 
e 4 rolos recolhedores, transmissão por caixa 
cardan, equipada com eixo cardan de acionamento 

e giro da bica hidráulica, plataforma de 
recolhimento com área total, que possa cortar 
capim, milho, sorgo, cana e aveia, capacidade 
mínima de corte de 35ton/hora, potência mínima 
60cv. 

Und. 1 NOGUEIRA/FTN 29.995,00 

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 29.995,00 

Fornecedor: RINO INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ:23.125.786/0001-79 

Item Descrição Unid. Quant.  
MARCA/ 
MODELO 

Valor Uni. 
(R$) 

2 

Distribuidor de esterco líquido, NOVO, sucção e 
distribuição, sucção de 6", rodado tandem, 

7,50x16, capacidade mínima 4.000L, pneu com no 
mínimo 10 lonas, aros 16", com bomba a vácuo, 
abertura total da tampa traseira, abertura 
hidráulica da válvula, agitador interno para 
distribuição homogênea do dejeto. 

Und 1 RINO R- 4000V 19.490,00 

4 

Carreta Agrícola metálica forrageira, NOVA, 
com eixo tandem, pneus e camaras novas, 
7,50x16, com no mínimo 10 lonas, aro 16", 
capacidade mínima de 6 ton e 7,5m³ com 
basculante hidráulico, caixa bipartida e 

desmontável, em chapa corrugada. 

Und 1 RINO R- 6000 14.500,00 

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 33.470,00 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO 
R$ 80.455,00 

(oitenta mil reais quatrocentos e cinquenta e cinco reais) 

Bom Sucesso do Sul, 27 de Março de 2018. 

Nilson Antonio Feversani 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 


